
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.192 Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA Nº 320 DE 17 DE ABRIL DE 2020. RESOLVE CONCEDER 
ao(à) servidor(a) CARLOS MONTEIRO ALVES, ocupante do cargo/função 
de Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional nº 3251446/2, lo-
tado(a) no(a) Julgadoria de Primeira Instância, 30(trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 22/04/2020 a 21/05/2020, correspondentes ao tri-
énio de 12/06/2010 a 11/06/2013.

Protocolo: 542098

DESIGNAR SERVIDOR
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da competência 
que lhe é atribuída por Lei; e Considerando os termos do processo n. 
092020730000264-7, de 21/01/2020;
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 317 DE 16 DE ABRIL DE 2020.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor, ADMILSON DA SILVA ELLERES, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional n. 5570166/1, para substituir o 
servidor, ROBERTO ITIRO ABE, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identi-
fi cação funcional n. 5082102/2, como membro da Comissão de Sindicância 
Investigativa, instituída através da Portaria n.030 de 09/01/2020, publica-
da no Diário Ofi cial do Estado n. 34.090 de 15/01/2020.

Protocolo: 542103

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 1º
Contrato: 08/2020/SEFA.
Data da assinatura: 17/04/2020
Objeto: O presente Termo Aditivo ao Contrato no 008/2020/SEFA, que 
trata da prestação de serviços continuados de vigilância ostensiva arma-
da, com execução mediante regime de empreitada por preço global em 
regime de hora e piso salarial defi nidos por Acordo, Convenção ou Dissí-
dio Coletivo de Trabalho da categoria, para atender as necessidades das 
unidades fazendárias da Secretaria de Estado da Fazenda, tem por ob-
jeto: 1.1.1. A repactuação do valor mensal no Contrato que passará de 
R$ 669.563,24  (seiscentos e sessenta e nove mil quinhentos e sessenta 
e três reais e vinte e quatro centavos) para R$ 849.368,08 ( oitocentos 
e quarenta e nove mil trezentos e sessenta e oito reais e oito centavos) 
perfazendo o valor anual para R$ 10.192.416,96 ( dez milhões cento e 
noventa e dois mil quatrocentos e dezesseis e noventa e seis centavos.
Justifi cativa: Com fundamento no art. 65, I da Lei 8.666/93 e Manifestação 
nº 192/2020/CONJUR/SEFA/PA.
Valor mensal: R$ 849.368,08
Valor Anual: R$ 10.192.416,96
Orçamento: 17101.04.123.1508.8251
Natureza da Despesa: 33.90.37
Fonte de Recursos: 0101 e/ou 0301- Recursos Ordinários
Fonte de Recursos: 0176 e/ou 376 - FIPAT
Contratada: C & S VIGILANCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI - 
CNPJ/MF nº 14.151.000/0001-05.
Endereço: Alameda Moreira da Costa 14 Bl. “B”, Bairro São Braz, CEP. 
66093-710, Belém-PA.
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 542215

FÉRIAS
.

A Diretora de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 451/2019 
- GS, de 13/02/2019, publicada no DOE nº 33.805 de 15/02/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA 
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 578 DE 14 DE ABRIL DE 2020. RESOLVE INTERROMPER, 
a contar de 08/04/2020, em caráter excepcional, por necessidade do servi-
ço, 28(vinte oito) dias, das férias do(a) servidor(a) SIMONE CRUZ NOBRE, 
Identifi cação Funcional no 05486408/1, ocupante do (a) cargo/função de 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotado(a) no(a) Diretoria Tributação, 
concedidas pela Portaria nº 324 de 27/02/2020, publicada no DOE nº 34.131 
de 02/03/2020, referentes ao exercício de 23/06/2018 a 22/06/2019, as 
quais fi cam autorizadas para gozo oportuno.

Protocolo: 542101

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE 
TRÂNSITO - CERAT BELÉM

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro 
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de 
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF
352019510008758-0 352019390000968 COLUMBIA COMERCIAL EXPORTADORA EIRELI 95.851.168/0001-17
812020510000182-1 812019390004458 NELSON HEUSI LOGISTICA E ARMAZENS GERAIS 09.211.360/0003-79
352019510009391-2 352019390006696 FRANCISMAR MENDES DO CARMO 000.843.943.58
812019510003487-7 812019390001222 CLEIA DA SILVA BEZERRA 749.118.802-87
322019510002392-1 322019390000072 ELETROFER COMERCIAL LTDA – EPP 15197977-4
492020510000006-8 492019390000716 ELIANDRO PEREIRA MATOS 15459567-5
642019510001449-9 642019390001146 CASA REAL COM E DIST DE BIJUTERIAS LTDA 05.666.467/0001-99

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada 

na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 542124
EDITAL NOTIFICAÇÃO AINF - CERAT ALTAMIRA

O Ilustríssimo Coordenador de Administração Tributária e Não Tributária 
da Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Pará, no município de 
Altamira, FAZ SABER, aos titulares e/ ou representantes legais da empre-
sa J. S. VERISSIMO EIRELI I.E. 15.287203-5, que teve contra sí a lavra-
tura dos Autos de Infração e Notifi cação Fiscal nº 102019510000074-0, 
102019510000075-9, 102019510000076-7, 102019510000077-5, de-
corrente da Ordem de Serviço e Termo de Conclusão de Fiscalização nº 
002018480001014-7 pelo AFRE Arnaldo Rodrigues Botelho Chagas, fi can-
do V.Sas. intimado a recolher o Crédito Tributário no prazo de 30 (trinta) 
dias contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na 
forma do Art. 14, §3º, III da Lei nº 6.182/98, fi cando garantida a redução 
de 50% (cinquenta por cento) da multa, na forma do Art. 5º, §2º,I da Lei 
nº 6.182/98, salvo interposição de impugnação, em igual prazo, a Julga-
doria de 1ª Instância, fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do 
débito.
MÁRIO CÉSAR HOLLANDA CAMPOS
COORDENADOR DA CERAT ALTAMIRA

Protocolo: 542150
EDITAL NOTIFICAÇÃO AINF - CERAT ALTAMIRA

O Ilustríssimo Coordenador de Administração Tributária e Não Tributária 
da Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Pará, no município de 
Altamira, FAZ SABER, aos titulares e/ ou representantes legais da em-
presa TRANS LOPES EIRELI I.E. 15.570236-0, que teve contra sí a lavra-
tura dos Autos de Infração e Notifi cação Fiscal nº 102019510000060-0, 
102019510000061-9, 102019510000062-7, decorrente da Ordem de Ser-
viço e Termo de Conclusão de Fiscalização nº 102018820000043-0 pelo 
AFRE Arnaldo Rodrigues Botelho Chagas, fi cando V.Sas. intimado a reco-
lher o Crédito Tributário no prazo de 30 (trinta) dias contados da data em 
que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, §3º, III 
da Lei nº 6.182/98, fi cando garantida a redução de 50% (cinquenta por 
cento) da multa, na forma do Art. 5º, §2º,I da Lei nº 6.182/98, salvo inter-
posição de impugnação, em igual prazo, a Julgadoria de 1ª Instância, fi ndo 
o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito.
MÁRIO CÉSAR HOLLANDA CAMPOS
COORDENADOR DA CERAT ALTAMIRA

Protocolo: 542143

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

PROCESSO/AINF Nº: 372017510000977-9
INTERESSADO: PETRUZ FRUITY INDUSTRIA COMERCIO E DISTR

CNPJ: 10.404.940/0002-80
ASSUNTO: INTIMAÇÃO
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária - CE-
RAT Belém da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que o sujeito passivo em epígrafe fi ca 
intimado, nos termos do art 13 da Lei 6.182/98, da decisão de 1ª Instân-
cia, da NULIDADE do respectivo AINF, deixando de recorrer de ofício ao 
Egrégio Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários – TARF, de con-
formidade com o art 13, 14, 24, 27, parágrafo único, 28, 29, parágrafo 1º 
E 2º, 30, parágrafo 3º, 71, II e 73 dessa mesma Lei.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário

Protocolo: 542127

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso 
(s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, sito em Belém, na Av. 
Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo Branco e Av. José 
Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 30/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 14478, AINF nº 
012015510007424-0 , contribuinte EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA, Insc. 
Estadual nº. 15300678-1 ,advogado: MAÍLTON MARCELO SILVA FERREIRA, 
OAB/PA-9206,
Em 30/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14480, AINF nº 
012015510007424-0 , contribuinte EQUINOCIO HOSPITALAR LTDA, Insc. 
Estadual nº. 15300678-1 ,advogado: MAILTON MARCELO SILVA FERREIRA, 
OAB/PA-9206,
Em 30/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14544, AINF nº 
262015510000311-7 , contribuinte SALOBO METAIS S/A, Insc. Estadual 
nº. 15192420-1 ,advogado: EDUARDA GOUVEIA COSTA TUPIASSÚ, OAB/
PA-20231,
Em 30/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16256, AINF nº 
352013510012976-0 , contribuinte NS2.COM INTERNET SA, CNPJ nº. 
09.339.936/0002-05.
Em 30/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16632, AINF nº 
372016510001716-2 , contribuinte E NUNES VIANA ME, Insc. Estadual nº. 
15276094-6.
Em 30/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17810, AINF nº 
322017510002091-0 , contribuinte DL FOOD EIRELI - EPP, Insc. Estadual 
nº. 15260446-4 ,advogado: GLEUCE DE SOUZA LINO, OAB/PA-10194,
Em 30/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16808, AINF nº 
072015510001183-5 , contribuinte ANA MARIA HERCULES LEMES, CPF nº. 
9837439769-1.


